ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -  AVISO DE
JULGAMENTO DE PROPOSTA DE PREÇOS DA CONCORRÊNCIA N° 2021.03.08.01-
SEINFRA. A Comissão Permanente de Licitação do Município de Caucaia/CE, através do seu
Presidente, torna público para conhecimento dos interessados que às 09hl5min do dia 13 de
maio de 2021, na sala de sessões da Comissão Permanente de Licitação, localizada no
Departamento de Gestão de Licitações, sito a Av. Coronel Correia, n° 1073 -  Parque Soledade -
Caucaia/CE, foi realizada sessão para análise e julgamento da proposta de preços da única
licitante declarada habilitada na CONCORRÊNCIA N° 2021.03.08.01-SEINFRA, objetivando o:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTUROS E EVENTUAIS SERVIÇOS DE ENGENHARIA EM VIAS E
LOGRADOUROS PÚBLICOS NO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, CONSIDERANDO O MENOR PREÇO
EM FUNÇÃO DO PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE AS TABELAS DE PREÇOS E CUSTOS DA
CONSTRUÇÃO CIVIL DO SINAPI/CE, DA SEINFRA E DO SICRO -  TABELAS SINTÉTICAS SEM
DESONERAÇÃO, ACRESCIDAS COM BDI DE 20,73% (VINTE VÍRGULA SETENTA E TRÊS POR
CENTO), CONFORME CONDIÇÕES ESPECIFICADAS NO EDITAL Na oportunidade, a Comissão
Técnica da SEINFRA, com ratificação da autoridade superior, decidiu pela CLASSIFICAÇÃO DA
PROPOSTA DE PREÇOS da empresa ATHOS CONSTRUÇÕES LTDA -  CNPJ N° 08.237.585/0001-
70. Por esse motivo, a licitante supracitada foi declarada VENCEDORA com o valor global de R$
12.196.046,76 (doze milhões, cento e noventa e seis mil, quarenta e seis reais e setenta e seis
centavos) e percentual de desconto de 6,10% sobre o valor estimado da licitação. Na
oportunidade, o preposto da licitante renunciou aos prazos recursais previstos no art. 109, I, "b"
da Lei n° 8.666/1993. A Ata da sessão encontra-se disponível no endereço acima, nos dias úteis,
das 08h00 às 16h00.

Caucaia/CE, 13 de maio de 2021.

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

PUBLICAR NOS JORNAIS:

- DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE (13/05/2021);

.Av. Coronel Correia n° 1073, Parque Soledade
|k Caucaia/CE - CEP: 61603-005

E-mail: cpl0pgm.caucaia.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCA IA -13 DE MAIO DE 2021 - ANO XX N°22lô

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. ESTADO DO
CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - EXTRATO DE CONTRATO N°
2021.05.04.01 -  A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO TORNA
PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.02.25.01.
O BJETO : LOCA ÇÃ O  DE V EÍC U LO S, DE IN TER ESSE DA
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.
D O T A Ç Ã O  O R Ç A M E N T Á R IA : 0 6 2 1 .1 0 .1 2 2 .0 1 6 1 .2 .0 2 2 /
0 6 2 1 . 1 0 . 3 0 1 . 0 0 1 3 . 2 . 0 2 3  / 0 6 2 1 . 1 0 . 3 0 2 . 0 0 1 4 . 2 . 2 6 6  /
0 6 2 1 . 1 0 . 3 0 1 . 0 0 1 3 . 2 . 8 0 3  / 0 6 2 1 . 1 0 . 3 0 4 . 0 0 1 8 . 2 . 0 3 3  /
0621.10.305.0018.2.034 -  ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00.
VALOR GLOBAL R$ 560.880,00 (QUINHENTOS E SESSENTA MIL
OITOCENTOS E OITENTA REAIS). CONTRATADA: UNIDAS
VEÍCULOS ESPECIAS S. A. NESTE ATO REPRESENTADO PELO SR
PAULO EMILIO PIMENTEL UZEDA E ALEXANDRE SAMPAIO
SILVA, VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (DOZE) MESES. FRANCISCO
ELDER FERREIRA DE ARAÚJO -  SECRETARIA DE SAÚDE -
CAUCAIA-CE, 04 DE MAIO DE 2021.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. ESTADO DO \ \
'"’FARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - EXTRATO DE CONTRATO N° - -

,21.04.19.06 -  A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO
INSTRUMENTO CONTRATUAL RESULTANTE DO PREGÃO
ELETRÔNICO N° 2021.03.12.02. OBJETO: SERVIÇOS DE ACESSO À
INTERNET MÓVEL 3G/4G, INCLUINDO O FORNECIMEdal -
Presidente da Comissão Permanente de Licitações.NTO DE ATÉ 52.699
(CINQUENTA DOIS MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E NOVE)
SIM CARDS 3G/4G, COM FRANQUIA MENSAL DO PACOTE DE
DADOS DE, NO MÍNIMO, 20GB DE INTERESSE DA SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE
R E F E R Ê N C I A  E M  A N E X O  DO E D I T A L .  D O T A Ç Ã O
ORÇAMENTÁRIA: 12.361.0028.2.919 -  ELEMENTO DE DESPESAS:
3.3.90.40. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 12.361.0028.2.093 -
ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.40. VALOR GLOBAL R$
5.294.352.00 (CINCO MILHÕES, DUZENTOS E NOVENTA E
QUATRO MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS).
CONTRATADA: T EL E FÔ N IC A  BRASIL  S .A ., N ESTE ATO
REPRESENTADO PELO SR. ALEX MARTINS SALGADO, VIGÊNCIA
DO CONTRATO: 12 (DOZE) MESES. MARIA DO SOCORRO DE
ASSUNÇÃO -  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA-CAUCAIA-CE, 19 DE ABRIL DE 2021.

STADO DO CEARÁ. PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA.
. . .VISO DE RETIFICAÇÃO.  PREGÃO ELETRÔNICO N°
2021.05.03.04. A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA -  CEARA toma público, para conhecimento dos interessados,
a Retificação do aviso de licitação do Pregão Eletrônico n° 2021.05.03.04,
publicado no D.O.E dia 10.05.2021,pág93, D.O.U dia 10.05.2021, pag 157
e jornal O Povo dia 10.05.021, pag 15. Onde se lê: 24 DE MARÇO DE
2021, ÀS 09H (NOVE HORAS). Leia-se: 24 DE MAIO DE 2021, ÀS 09H
(NOVE HORAS). As demais informações permanecem inalteradas.
Caucaia/CE, 12demaiode2021.MariaLeonezMirandaSerpa-Pregoeira. ^

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - PROCESSO '
ADMINISTRATIVO N° - 2021.03.29.01- 1MAC - EXTRATO DO
CONTRATO N°. 2021.04.12.02 - IMAC. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
M A N U T E N Ç Ã O  P R E V E N T I V A  E C O R R E T I V A  DE AR
CONDICIONADOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO
IN S T IT U T O  DO M E IO  A M B I E N T E  DO M U N I C Í P IO  DE
CAUCAIA/CE. Valor Global: R$ 4.954,00 (quatro mil, novecentos e
cinquenta reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 18.122.0161.2.104 -
APOIO ADMINISTRATIVO AO IMAC. ELEMENTO DE DESPESAS:
3.3.90.39.00 -  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA.
Fonte de Recursos: Recursos próprios. Signatários: INSTITUTO DO
MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA-CE, representado
pela Sra. Leilane Maria Barros Queiroz e de outro lado a empresa ROZANA
DUARTE DA SILVA ME, CNPJ N° 23.585.953/0001-64 representada pelo
Sra. Rozana Duarte da Silva -  CPF n.° 204.658.583-68. Vigência: até 31 de
dezembro de 2021 Data de Assinatura: 12 de abril de 2021

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA PROPOSTAS ADICIONAIS.
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA PROPOSTAS ADICIONAIS -
DISPE NSA  DE L IC IT A Ç Ã O  N° 2021.05 .12 .03  - AMT. O
ORDENADOR DE DESPESAS DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE
TRANSITO - toma público o interesse da Administração em obter
propostas adicionais de eventuais interessados na Dispensa de Licitação
N° 2021.05.12.03 - AM T, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE
APARELHOS DE AR CONDICIONADOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO
DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, tudo conforme especificações
contidas no Termo de Referência e no Modelo de Proposta de Preços o
qual encontra-se disponível nos seguintes endereços eletrônicos: https://
municinios.tce.ce.gov.br/licitacoes ou https://www.caucaia.ce.eov.br Os
interessados deverão encaminhar a Proposta de Preços, através do e-mail:
cpl@pgm.caucaia.ce.gov.br, até as 16:00h do dia 18 de maio de 2021 -
Caucaia/CE, 13 de maio de 2021. Alex Diniz Gonçalves Silva,
ORDENADOR DE DESPESAS DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE
TRANSITO.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA DE PREÇOS DA
CON CORRÊN CIA  N° 2021.03.08.01-SE IN FR A . A C om issão
Permanente de Licitação do Município de Caucaia/CE, através do seu
Presidente, toma público para conhecimento dos interessados que às
09hl5min do dia 13 de maio de 2021, na sala de sessões da Comissão
Permanente de Licitação, localizada no Departamento de Gestão de
Licitações, sito a Av. Coronel Correia, n° 1073 -  Parque Soledade -
Caucaia/CE, foi realizada sessão para análise e julgamento da proposta de
preços da única licitante declarada habilitada na CONCORRÊNCIA N°
2021.03.08.01-SEINFRA, objetivando o: REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTUROS E EVENTUAIS SERVIÇOS DE ENGENHARIA EM
VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS NO M U NICÍPIO  DE
CAUCAIA/CE, CONSIDERANDO O MENOR PREÇO EM FUNÇÃO
DO PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE AS TABELAS DE
PREÇOS E CUSTOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL DO SINAPI/CE, DA
SEIN FRA  E DO SICRO -  TABELAS S IN TÉTICAS  SEM
DESONERAÇÃO, ACRESCIDAS COM BDI DE 20,73% (VINTE
VÍRGULA SETENTA E TRÊS POR CEN TO), CONFORME
CONDIÇÕES ESPECIFICADAS NO EDITAL. Na oportunidade, a
Comissão Técnica da SEINFRA, com ratificação da autoridade superior,
decidiu pela CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA DE PREÇOS da
empresa ATHOS CONSTRUÇÕES LTDA -  CNPJ N° 08.237.585/0001-
70. Por esse motivo, a licitante supracitada foi declarada VENCEDORA
com o valor global de R$ 12.196.046,76 (doze milhões, cento e noventa e
seis mil, quarenta e seis reais e setenta e seis centavos) e percentual de
desconto de 6,10% sobre o valor estimado da licitação. Na oportunidade,
o preposto da licitante renunciou aos prazos recursais previstos no art.
109,1, “b” da Lei n° 8.666/1993. AAta da sessão encontra-se disponível no
endereço acima, nos dias úteis, das 08h00 às 16h00. Caucaia/CE, 13 de
maio de 2021. . Wagner Vieira Vidal - Presidente da Comissão
Permanente de Licitações .

3f.3f.3f.